ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH ế Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-UBND Thành phổ Hồ Chí Minh, ngàyAQ tháng 8 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
về việc bãi bỏ văn bản

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Lưu trữ ngày 11 tháng 11 năm 2011;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6

năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành
văn bản quy phạm pháp luật;

Xét đề nghị của Sở Tư pháp^ tại Công văn số 7027/STP-KTrVB ngày 25
tháng 7 năm 2017 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 3190/TTr-SNV
ngày 07 tháng 8 năm 2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay bãi bỏ các văn bản sau đây:
1. Chỉ thị số 23/2007/CT-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2007 của ủy ban

nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về việc tăng cường bảo vệ và phát huy giá trị
tài liệu lưu trữ.

2. Chỉ thị số 19/2010/CT-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2010 của ủy ban
nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tăng cường công tác quản lý nhà nước về
văn thư, lưu trữ trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Lý do: Căn cứ pháp lý hết hiệu lực, nội dung không còn phù họp với
quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở

Nội vụ, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
-NhưĐiều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Tư pháp; Bộ Nội vụ;
- Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước;
- Đoàn ĐBQH thành phố;
- Thường trực HĐND.TP;
- TTUB: CT, các PCT;
- Văn phòng ĐĐBQH; Sở Nội vụ (03b);
- VPUB: Cac PVP; '
- Các Phòng CV; TpeB; City Web;
- Chi cục Văn thư-Lưu trữ;
- Lưu:VT, (VX-Nh) An. dí).

     www.LuatVietnam.vn